
i|.tr¡I.4'

W,
.i. : . Dir. Adnrinistración de Eclucación Municipai

AUTORIZA COMETIDO PROFESORES DE LAS
UNIDADES EDUCATIVAS MUNICIPALES Y
FUNCIONARIOS DEL DAEM

RESoLUCToN (EÑ- ?Zgü
CHILLAN vlEJo, 

1 ¿¡ DüC ZCIi5

VISTOS: Las facultades que me confiere la ley N" 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, lo
dispuesto en el D.F.L. N'1 "Fija texto refundido coordinado y sistematizado de la Ley N"
19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que
los complementan", Ley N'19.543, "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las
Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
a) Decreto Alcaldicio N' 677 de|23.05.2000, Reemplaza Decreto

Alcaldicio N'520 del 19.05.1999, delega Atribuciones a el Director del DAEM, Decreto
Alcaldicio (E) N" 1153 del 28.02.2014 que asigna función transitoria al Jefe DAEM (R).

b) La necesidad que los Profesores de las Unidades Educativas
Municipales y Funcionarios del DAEM de la Comuna de Chillán Viejo, asistan a Caravana
Provincial de Seguridad Escolar en la comuna Pinto, el día jueves 10 de diciembre de
2015 sin pernoctar, traslado realizado por Sr. Alejandro Bustos en el vehículo patente
BTGZ-32

DECRETO:
1.- AUTORIZASE Y ORDENESE, cometido a tos Profesores de tas

Unidades Educativas Municipales y Funcionarios del DAEM de la Comuna de Chillán
Viejo, para que asistan a Caravana Provincial de Seguridad Escolar en Ia comuna Pinto,
el día jueves 10 de diciembre de 2015 sin pernoctar, traslado realizado por Sr. Alejandro
Bustos en el vehículo patente BTGZ-32.

Miguel Cáceres Aburto
Miguel Cordero Ricciardi

i¡-"ilage "-ETe!!TE:
2.-PÁGUESE, viatico, colaciones y otros gastos que

correspondan al cometido segÚn rendición efectuadas por los Profesores de las Unidades
Educativas Municipales y Funcionarios del DAEM de la Comuna de Chillán Viejo, el día
jueves 10 de diciembre de 2015 sin pernoctar

3.-lMPÚTESE el gasto que corresponda al Subtituto 21, item
03 y 22, del Presupuesto Municipal de Educación vigente

,t'''E C,
ANÓTESE, CoMUNiQUESE Y HivESE"rr\,..

9\-

CA VARELA YAÑEZ
JEFE DAEM (R)

BUSTOS
AL (s)

; Secretaría Municrpal lnteresados (3), Escuela, Finanzas DAEM

Establecimiento


